
1/12 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽĎÁR ZA ROK 2017 

sestavený ke dni 31.12.2017 
V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění 

 

Informace o obci 
 

Název    Obec Žďár 
IČO:    00281344 

Adresa:    Žďár č.p. 5, 679 02  Rájec – Jestřebí 
Telefon:    516 435 214 

Webové stránky:   www.ou-zdar.cz 

Počet obyvatel k 31.12.2017 401 

 

Obec Žďár má devítičlenné neuvolněné zastupitelstvo 
 

Starosta    Patrik Mikulášek 

Místostarosta   Bc. Jan Novotný 

Zastupitelé  Ivana Hlavinková, Pavel Kakáč, Pavel Kubík, Libuše Mikulášková,  
Ladislav Novotný, Zdeněk Musil, Ing. Milan Smatana 

 

Výbory obce 

Finanční výbor zastupitelstva obce : 

· Ing. Milan Smatana - předseda 

· Hlavinková Ivana - členka 

· Musil Zdeněk ml. - člen 

 Kontrolní výbor zastupitelstva obce: 

· Kakáč Pavel - předseda 

· Kubík Pavel - člen 

· Novotný Ladislav - člen 

Kulturní výbor zastupitelstva obce: 

· Mikulášková Libuše - předsedkyně 

· Růžičková Hedvika 

· Milada Kakáčová 

· Květoslava Vašková 

· Jaroslava Toufarová 

· Eva Martinková 

· Eliška Ševčíková 

· Dana Kakáčová 

Personalistika obce 
Obec má 3 zaměstnance na pracovní smlouvu a 3 zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti. 
 

 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

2/12 

Další informace 

· obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB, na refinancování úvěru poskytnutého na účel: 
Splašková kanalizační síť a ochrana vod Žďárského potoka  

· obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB na účel: Oprava místních komunikací, realizace 
chodníků a víceúčelové hřiště  

· obec má pojištěn majetek u pojišťovny Kooperativa 

· obec zpracovává účetní agendu programem Munis od firmy TRIADA a mzdovou agendu v programu Soft PC 

· obec je členem Spolku pro rozvoj a obnovu venkova Moravský kras a Svazku vodovodů a kanalizací měst a 

obcí okresu Blansko 

· obec vykonává pouze hlavní činnost 

· obec není plátcem DPH 

· obec má zřízen účelový fond a to na opravy obecních bytů s přídělem z nájemného ve výši 25 000,- Kč/rok 

· obec má zřízenu 1 příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Žďár, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

Informace o pronájmu majetku 
Obec pronajímá: 

· prostory pohostinství v Dělnickém domě 

· nebytové prostory v Dělnickém domě 

· nebytové prostory v budově Obecního úřadu 

· obecní byty 

· pozemky 

 

V roce 2017 obec 
· Neměla majetkovou účast na podnikání jiných subjektů 

· Neposkytla žádné půjčky dalším subjektům 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění rozpočtu příjmů 

2. Plnění rozpočtu výdajů 

3. Financování 

4. Stavy a obraty na bankovních účtech 

5. Peněžní fondy 

6. Majetek 

7. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

9. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

10. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 

 

 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

3/12 

Plnění rozpočtu obce 
 

Rozpočet obce Žďár na rok 2017 byl schválen 26.4.2017 usnesením č. 49/3/17 zastupitelstvem obce Žďár jako 

vyrovnaný s příjmy 5 223 500,00 Kč a výdaji 5 223 500,00 Kč.   
 

Rozpočet roku 2017 byl změněn devíti rozpočtovými opatřeními.   

 
Celkové příjmy v roce 2017 vzrostly oproti roku 2016 o 460 163,98 Kč, z čehož  413 341,13 Kč tvořily příjmy daňové. 
 

I. Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 991 000,00 1 060 100,00 1 060 052,07 106,97 100,00 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 120 000,00 120 000,00 30 772,28 25,64 25,64 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 92 000,00 100 000,00 99 729,31 108,40 99,73 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 045 000,00 1 062 400,00 1 062 311,15 101,66 99,99 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 52 000,00 59 000,00 58 824,00 113,12 99,70 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 077 000,00 2 152 200,00 2 152 175,92 103,62 100,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 175 000,00 175 000,00 173 593,00 99,20 99,20 

0000 1341 Poplatek ze psů 9 000,00 10 000,00 8 350,00 92,78 83,50 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 1 000,00 33,33 33,33 

0000 1346 Popl. za povolení k vjezdu do vybr. míst 1 000,00 1 500,00 1 250,00 125,00 83,33 

0000 1361 Správní poplatky 10 000,00 15 000,00 12 020,00 120,20 80,13 

0000 1381 Daň z hazardních her 0,00 26 000,00 20 532,13 0,00 78,97 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 15 000,00 15 000,00 6 168,29 41,12 41,12 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 206 000,00 206 000,00 203 585,07 98,83 98,83 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 24 100,00 24 091,00 0,00 99,96 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 75 000,00 75 000,00 75 000,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 112 000,00 96 291,00 0,00 85,97 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30 000,00 30 000,00 21 152,00 70,51 70,51 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 30 000,00 27 314,00 91,05 91,05 

1070 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 100,00 

2122 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 16 000,00 16 000,00 4 110,00 25,69 25,69 

3392 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 25 000,00 26 000,00 26 000,00 104,00 100,00 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 85 000,00 85 000,00 58 337,00 68,63 68,63 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00 20 000,00 3 500,00 17,50 17,50 

3639 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 50 000,00 50 000,00 8 120,00 16,24 16,24 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 37 000,00 56 400,00 56 354,00 152,31 99,92 

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 15 000,00 15 000,00 11 600,00 77,33 77,33 

6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 2 000,00 2 000,00 151,74 7,59 7,59 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 25 000,00 25 000,00 1 207 142,22 4 828,57 4 828,57 

II. Rozpis plnění daňových výdajů 

 
 

V roce 2017 pokračovala obec s opravou místních komunikací, chodníků a úpravou ploch. Tyto výdaje činily 
2 100 684,09 Kč. 
 

Obec poskytla zálohu Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras na nákup kompostérů a štěpkovače ve výši  
659 874,00 Kč. 
 

 

 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

4/12 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 43 000,00 43 000,00 42 453,00 98,73 98,73 

1070 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 000,00 675,00 0,00 22,50 

1070 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 3 000,00 2 866,00 0,00 95,53 

2141 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 586 000,00 405 700,00 405 610,00 69,22 99,98 

2141 6349 Inves.transf.veřej.rozp.místní úrovně 0,00 259 000,00 258 940,00 0,00 99,98 

2212 5141 Úroky vlastní 20 900,00 22 900,00 22 810,58 109,14 99,61 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 5 929,00 19,76 19,76 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 914 000,00 2 074 200,00 2 051 317,99 107,17 98,90 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 0,00 19 500,00 19 500,00 0,00 100,00 

2310 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 46 000,00 54 800,00 54 720,00 118,96 99,85 

2321 5141 Úroky vlastní 22 500,00 24 700,00 24 675,47 109,67 99,90 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 601 000,00 613 500,00 613 459,01 102,07 99,99 

2333 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 420 000,00 494 000,00 494 000,00 117,62 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 19 700,00 19 620,00 98,10 99,59 

3314 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 4 000,00 3 946,00 0,00 98,65 

3314 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 1 500,00 1 420,00 0,00 94,67 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00 4 700,00 2 406,00 40,10 51,19 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 2 000,00 1 500,00 150,00 75,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 000,00 1 980,00 0,00 99,00 

3341 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 3 000,00 3 000,00 1 945,00 64,83 64,83 

3341 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 2 000,00 2 000,00 540,00 27,00 27,00 

3392 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 162 000,00 204 200,00 196 545,00 121,32 96,25 

3392 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 41 000,00 51 000,00 43 538,00 106,19 85,37 

3392 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 20 600,00 20 559,00 137,06 99,80 

3392 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 405,00 20,25 20,25 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 1 666,00 41,65 41,65 

3392 5151 Studená voda 8 000,00 8 000,00 3 979,00 49,74 49,74 

3392 5153 Plyn 30 000,00 30 000,00 21 202,00 70,67 70,67 

3392 5154 Elektrická energie 12 000,00 19 000,00 15 039,33 125,33 79,15 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 2 847,00 56,94 56,94 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 1 000,00 135,00 13,50 13,50 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 9 000,00 8 445,44 105,57 93,84 

3399 5154 Elektrická energie 2 000,00 2 000,00 1 504,22 75,21 75,21 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 14 000,00 13 260,00 88,40 94,71 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Věcné dary 4 000,00 12 300,00 12 265,00 306,63 99,72 

3429 5222 Neinv.transf. spolkům 2 000,00 4 000,00 4 000,00 200,00 100,00 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 23 132,45 77,11 77,11 

3612 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

3631 5154 Elektrická energie 56 000,00 56 000,00 54 965,29 98,15 98,15 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 44 000,00 48 000,00 47 004,54 106,83 97,93 

3633 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3633 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 100,00 

3633 6121 Budovy, haly a stavby 114 000,00 146 000,00 145 677,00 127,79 99,78 

3636 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 13 000,00 12 100,00 0,00 93,08 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 105 800,00 91 509,00 0,00 86,49 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 58 500,00 55 139,00 0,00 94,25 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 11 400,00 9 049,00 0,00 79,38 

3639 5132 Ochranné pomůcky 0,00 3 000,00 2 300,00 0,00 76,67 

3639 5154 Elektrická energie 0,00 4 000,00 1 508,00 0,00 37,70 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 493 700,00 493 666,10 0,00 99,99 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

5/12 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 377 000,00 257 000,00 92 119,00 24,43 35,84 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 77 200,00 77 198,00 0,00 100,00 

3639 6130 Pozemky 50 000,00 50 000,00 23 960,00 47,92 47,92 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 967,00 29,67 29,67 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 240 000,00 265 000,00 262 718,00 109,47 99,14 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 90 000,00 67 266,00 134,53 74,74 

3745 5132 Ochranné pomůcky 0,00 1 000,00 198,00 0,00 19,80 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 24 000,00 23 183,00 463,66 96,60 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 6 000,00 5 263,00 26,32 87,72 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 11 124,60 55,62 55,62 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 142 400,00 236 400,00 230 095,00 161,58 97,33 

4341 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 11 000,00 11 000,00 220,00 100,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 1 615,00 53,83 53,83 

5512 5132 Ochranné pomůcky 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 16 000,00 10 509,00 210,18 65,68 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 311,00 46,22 46,22 

5512 5153 Plyn 38 000,00 30 000,00 22 267,00 58,60 74,22 

5512 5154 Elektrická energie 10 000,00 15 000,00 10 219,06 102,19 68,13 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 14 000,00 5 000,00 4 404,00 31,46 88,08 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 9 000,00 1 450,00 7,25 16,11 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 17 947,00 89,73 89,73 

5512 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 300 000,00 323 500,00 313 541,00 104,51 96,92 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 41 000,00 30 000,00 29 320,00 71,51 97,73 

6114 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 8 300,00 8 300,00 0,00 100,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 600,00 1 503,00 0,00 93,94 

6114 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 400,00 304,00 0,00 76,00 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 900,00 864,00 0,00 96,00 

6114 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 260 000,00 333 900,00 333 814,00 128,39 99,97 

6171 5019 Ostatní platy 15 000,00 15 600,00 15 520,00 103,47 99,49 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 72 600,00 72 517,00 120,86 99,89 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 68 000,00 99 000,00 95 838,00 140,94 96,81 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 38 500,00 38 473,00 192,37 99,93 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 000,00 4 000,00 2 632,00 87,73 65,80 

6171 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 4 500,00 4 500,00 4 391,00 97,58 97,58 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 500,00 2 500,00 974,14 38,97 38,97 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 122 000,00 93 450,77 311,50 76,60 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 55 900,00 135 000,00 134 661,88 240,90 99,75 

6171 5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 -4 093,16 -40,93 -40,93 

6171 5153 Plyn 30 000,00 30 000,00 28 304,96 94,35 94,35 

6171 5154 Elektrická energie 25 000,00 25 000,00 15 234,96 60,94 60,94 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 886,00 29,53 29,53 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00 45 000,00 44 570,61 222,85 99,05 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 0,00 6 886,00 0,00 0,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 500,00 2 420,00 121,00 96,80 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 20 000,00 30 000,00 28 988,00 144,94 96,63 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 144 900,00 90 000,00 86 366,38 59,60 95,96 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 40 000,00 36 866,38 122,89 92,17 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

6/12 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 3 000,00 8 900,00 8 834,72 294,49 99,27 

6171 5194 Věcné dary 3 000,00 3 000,00 1 956,00 65,20 65,20 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 52 600,00 52 514,00 0,00 99,84 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 4 575,86 76,26 76,26 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 42 000,00 42 000,00 41 553,00 98,94 98,94 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 1 182 142,22 0,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 100,00 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 52 000,00 59 000,00 58 824,00 113,12 99,70 

6402 5364 Vratky trans.poskyt. v min.rozp.obdobích 8 900,00 8 900,00 8 874,00 99,71 99,71 

6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 5 500,00 5 056,00 0,00 91,93 

 

Financování 
 
 

Obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB, na refinancování úvěru poskytnutého na účel: Splašková 
kanalizační síť a ochrana vod Žďárského potoka ve výši 2 733 327,- Kč s úrokovou sazbou 0,95% se splatností do 
30.9.2026. Roční splátka činila 273 336,- Kč. 
 

Obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB na účel: Oprava místních komunikací, realizace chodníků 
a víceúčelové hřiště ve výši 2 500 000,- Kč s úrokovou sazbou 0,95% se splatností do 30.9.2026. Roční splátka činila 
256 416,- Kč. 
 

 

III. Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 793 000,00 507 656,62 0,00 64,02 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 100,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -508 500,00 -529 800,00 -529 752,00 104,18 99,99 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

7/12 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 991 500,00 2 763 200,00 2 477 904,62 124,42 89,68 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 219 845,78 1 687 189,16 532 656,62 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 100 000,00 125 000,00 -25 000,00 

Běžné účty celkem 6030 2 319 845,78 1 812 189,16 507 656,62 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

Běžné účty k 31.12.2017 

· Běžný účet Česká národní banka  453 499,67 Kč 

· Běžný účet Komerční banka              1 233 689,49 Kč 

· Běžný účet fondu oprav Komerční banka  125 000,00 Kč 

Celkem                 1 812 189,16 Kč 

 

 

V. Peněžní fondy 
 
Obec má zřízen účelový fond a to na opravy obecních bytů s přídělem z nájemného ve výši 25 000,- Kč/rok.   

Stav k 31.12.2017 je 125 000,- Kč. Fond nebyl v průběhu roku 2017 čerpán.  

 

 

 

VI. Majetek 
 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
45 139 410,60 14 771 489,50 30 367 921,10 30 400 353,80 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

42 580 972,32 14 770 443,00 27 810 529,32 27 958 486,28 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
225 098,96 99 286,96 125 812,00 133 684,00 

  
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Software 013 13 542,86 13 542,86 0,00 0,00 

  
3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 54 256,10 54 256,10 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 157 300,00 31 488,00 125 812,00 133 684,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
42 355 873,36 14 671 156,04 27 684 717,32 27 824 802,28 

  
1. Pozemky 031 4 786 401,34 0,00 4 786 401,34 4 763 318,30 

  
2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Stavby 021 34 149 988,23 12 474 170,65 21 675 817,58 22 158 421,58 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 

022 1 128 896,50 539 441,00 589 455,50 508 815,50 

  
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 657 544,39 1 657 544,39 0,00 0,00 

  
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

8/12 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 633 042,90 0,00 633 042,90 394 246,90 

  
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

2 558 438,28 1 046,50 2 557 391,78 2 441 867,52 

 
I. 

 
Zásoby 

 
6 780,00 0,00 6 780,00 6 780,00 

  
1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Zboží na skladě 132 6 780,00 0,00 6 780,00 6 780,00 

  
9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
739 469,12 1 046,50 738 422,62 115 241,74 

  
1. Odběratelé 311 25 268,82 1 046,50 24 222,32 25 547,24 

  
2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 36 240,00 0,00 36 240,00 50 850,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. 

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi 

346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
18. 

Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 

348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

9/12 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 659 874,00 0,00 659 874,00 0,00 

  
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
30. Náklady příštích období 381 1 651,50 0,00 1 651,50 1 530,50 

  
31. Příjmy příštích období 385 1 434,80 0,00 1 434,80 27 314,00 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 15 000,00 0,00 15 000,00 10 000,00 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
1 812 189,16 0,00 1 812 189,16 2 319 845,78 

  
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 1 687 189,16 0,00 1 687 189,16 2 219 845,78 

  
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 125 000,00 0,00 125 000,00 100 000,00 

  
15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

· účet 018 - na tomto účtu jsou evidovány licence a software, v průběhu roku 2017 nedošlo na účtu 018 

k žádným pohybům 

· účet 019- na tomto účtu je evidován územní plán obce, v průběhu roku 2017 nebyly na účtu 019 žádné 
pohyby 

· účet 021- na tomto účtu jsou evidovány veškeré stavby , v průběhu roku 2017 nedošlo na účtu 021 k žádným 
pohybům 

· účet 022 – na tomto účtu jsou evidovány samostatné movité věci, v průběhu roku 2017 byl na účet 022 
zařazen lodní kontejner v hodnotě 77 198,- Kč a osmotický elektrofyzikální systém v hodnotě 52 514,- Kč. 

· účet 031- na tomto účtu jsou evidovány veškeré pozemky, v průběhu roku 2017 došlo ke koupi pozemku od 
manželů Novotných  p.č. 2009/2 v pořizovací ceně 7 815,- Kč, ke koupi pozemku od pana Kubíka p.č. 2026. 
Dále došlo k úpravě druhu pozemku u p.č. 2007/3 dle KN a k přesunu pozemků na pozemky s věcným 
břemenem ve výši 105 654,61 Kč.  

· účet 042 - rozšíření veřejného osvětlení – navýšení o 145 677,00 Kč, lokalita BS17 – projekt ve výši 48 000 Kč, 
projekt hřiště –zkušební vrt – studna – ve výši 44 119,00 Kč 

· účet 132 - v průběhu roku 2017 nedošlo na účtu 132 k žádným pohybům 

· účet 902 - v průběhu roku 2017 se na účet 902.00.10 zařadil majetek v hodnotě 50 397,04 Kč a vyřadil se 
majetek v hodnotě 660,05 Kč, na účet 902.00.11 byly zařazeny knihy v hodnotě 597,00 Kč 

· účet 901 – na účtu 901 je evidována licence pro EET, v průběhu roku 2017 nedošlo na účtu 901 k žádným 
pohybům 

· účet 909 – na účtu 909 je evidován majetek předaný zřízené příspěvkové organizaci MŠ Žďár, v průběhu roku 
2017 nedošlo na účtu 909 k žádným pohybům 

· účet 994 – na účtu 994 jsou evidována věcná břemena, v roce 2017 vznikla nová věcná břemena společnosti 
E.ON na pozemku  998/10 ve výši 1 000,- Kč a na pozemku 1502 a 1508 ve výši 2500,- Kč. 

· účet 194 – na účtu 194 se účtuje o opravných položkách k pohledávkám –  poplatky za svoz TDO a poplatky za 

psa byly vybrány, za pohledávky za nájem obecního bytu , které nebyly uhrazeny do splatnosti 90-ti dnů byla 

vypočítána opravná položka ve výši 1 046,50 Kč 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4 797 000,00 5 006 200,00 4 890 363,22 101,95 97,69 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 276 500,00 296 900,00 224 018,74 81,02 75,45 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 50 000,00 50 000,00 8 120,00 16,24 16,24 

Třída 4 - Přijaté transfery 100 000,00 236 100,00 1 402 524,22 1 402,52 594,04 

Příjmy celkem 5 223 500,00 5 589 200,00 6 525 026,18 124,92 116,74 

Konsolidace příjmů 25 000,00 25 000,00 1 207 142,22 4 828,57 4 828,57 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

10/12 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2441-Splátky půjček od obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 25 000,00 25 000,00 1 207 142,22 4 828,57 4 828,57 

4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 5 198 500,00 5 564 200,00 5 317 883,96 102,3 95,57 

Třída 5 - Běžné výdaje 6 224 000,00 7 510 600,00 8 352 522,80 134,2 111,21 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 991 000,00 841 800,00 650 408,00 65,63 77,26 

Výdaje celkem 7 215 000,00 8 352 400,00 9 002 930,80 124,78 107,79 

Konsolidace výdajů 25 000,00 25 000,00 1 207 142,22 4 828,57 4 828,57 

5321-Neinv. transfery obcím 15 000,00 21 000,00 21 000,00 140,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 632 000,00 460 500,00 460 330,00 72,84 99,96 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 0,00 0,00 1 182 142,22 0,00 0,00 

5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 100,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 0,00 259 000,00 258 940,00 0,00 99,98 

6441-Investiční půjčky obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 7 190 000,00 8 327 400,00 7 795 788,58 108,43 93,62 

Saldo příjmů a výdajů po kons. -1 991 500,00 -2 763 200,00 -2 477 904,62 124,42 89,68 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

11/12 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 8 - Financování 1 991 500,00 2 763 200,00 2 477 904,62 124,42 89,68 

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 1 991 500,00 2 763 200,00 2 477 904,62 124,42 89,68 

 

 

Obec poskytla v průběhu roku tyto  transfery a dary 

 

Název částka 

Spolek pro rozvoj a obnovu  venkova Moravský kras 4 676,00 

Svazek vodovodů a kanalizací 54 720,00 

IDS - příspěvek na dopravní obslužnost 19 500,00 

Město Blansko - přestupková komise 8 000,00 

Město Blansko - právní ochrana dětí 3 000,00 

Město Blansko - program sociální prevence 10 000,00 

provoz Mateřské školy Žďár 494 000,00 

dar -  Svaz invalidů 2 000,00 

dar - Honební společenstvo Petrovice 2 000,00 

dar - Myslivecké sdružení Hřebenáč 

dar - okrsek SHČMS 

2 000,00 

                       1 000,00 

 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
 

V roce 2017 obdržela obec dotaci na volby do Poslanecké sněmovny a Parlamentu ČR ve výši 24 091,- Kč. Byla 
čerpána do výše 10 971,- Kč, zbývající část ve výši 13 120,- Kč byla poukázána na ZBÚ Jmk. 

 

Obec dále obdržela dotaci od Úřadu práce ČR v rámci národního projektu Nové pracovní příležitosti - VPP na pokrytí 
mzdových nákladů za období 5-11/2017, prostředky za období 12/2017 obdržela v měsíci lednu 2018. 
 

 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 
13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 96 291,00 96 291,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 24 091,00 10 971,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 
 

Příspěvkové organizace 

Mateřská škola Žďár, okres Blansko, příspěvková organizace, Žďár 78, 679 02  Rájec – Jestřebí, IČ: 70993319 

· provozní příspěvek od zřizovatele     494 000,00 Kč 

·  příspěvek ze státního rozpočtu               1 300 787,00 Kč 

· Rezervní fond              34 343,13 Kč 

· Investiční fond       127 593,00 Kč 

· Fond odměn           31 169,66 Kč 

· FKSP                5 873,02 Kč 

· Hospodářský výsledek před zdaněním       97 828,76 Kč 



Závěrečný účet obce Žďár za rok 2017
 

12/12 

 

Ředitelka školy navrhuje, aby HV byl rozdělen následovně:   

· příděl do fondu odměn  23 828,76 Kč 

· příděl do rezervního fondu 74 000,00 Kč 

Návrh na rozdělení HV za rok  2017 a hospodaření obce byl  schválen zastupitelstvem obce na zasedání zastupitelstva 

dne 31.1.2018 usnesením č. 7/1/18. 

       

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přezkum hospodaření byl proveden dne 7.2.2018 Krajským úřadem Jihomoravského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Žďár za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Tato zpráva je součástí závěrečného účtu.  
 
 
 
 

Ostatní doplňující údaje 
 
Výkaz FIN 2-12, výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha jsou zveřejněny na úřední desce obce Žďár jako přílohy 
závěrečného účtu, dále jsou zveřejněny na webových stránkách obce a jsou k nahlédnutí v úředních hodinách 
v kanceláři OÚ Žďár. 
 
 
 
 
Razítko účetní jednotky 
 
Osoba odpovědná za účetnictví    Vladimíra Mikulášková, DiS. 
 
Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

Osoba odpovědná za rozpočet    Vladimíra Mikulášková, DiS. 
 
Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

Statutární zástupce     Patrik Mikulášek 
 

Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 
Ve Žďáru dne  14.5.2018 

 
Schváleno zastupitelstvem obce 25.6.2018 usnesením č. 64/5/18 

Vyvěšeno dne:  12.7.2018 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  12.7.2018 

 

 

 


